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Jan Mazur OSPPE

Sprawozdanie z konferencji naukowej: Pielgrzymi nadziei. 
Ewangelizacja w drodze (Kraków – WSD Zakonu Paulinów, 2 marca 
2023 r.)

W auli paulińskiego Wyższego Seminarium Duchownego w Krakowie 
na Skałce odbyła się 2 marca 2023 roku konferencja naukowa nosząca tytuł: 
Pielgrzymi nadziei. Ewangelizacja w drodze. Na jej program złożyły się cztery re-
feraty i panel dyskusyjny, który stanowił próbę uzasadnienia i rekapitulacji debaty 
konferencyjnej.

Jak wyjaśnił w swoim przemówieniu powitalnym o. dr Mariusz Tabulski 
OSPPE - rektor skałecznego WSD, pierwszy człon tematu konferencji nawiązuje 
do motta Roku Jubileuszowego 2025 zapowiedzianego przez papieża Franciszka. 
„Pielgrzymi nadziei” - to hasło kryjące w sobie pewną strategię ewangelizacyjną. 
Zakłada ona inicjowanie takich procesów, dzięki którym następowałaby przemia-
na turystów w pielgrzymów.

Temat pierwszego wystąpienia brzmiał: Eschatologiczny wymiar pielgrzy-
mowania na Święto Namiotów (Za 16; Ap 7). Referat ten wygłosiła dr Maria Miduch 
– teolog, wykładowca zagadnień biblijnych i języka hebrajskiego w Wyższym 
Seminarium Duchownym Księży Salezjanów w Krakowie. Drugie wystąpienie, 
które podjął ks. prof. dr hab. Piotr Roszak z Uniwersytetu Mikołaja Kopernika 
w Toruniu, nosiło tytuł: Od turysty do pielgrzyma. Kolejny referat, zatytułowany 
Stacje pielgrzymki, wygłosił ks. prof. dr hab. Maciej Ostrowski z Uniwersytetu 
Papieskiego Jana Pawła II w Krakowie. Ostatnim prelegentem w tym bloku te-
matycznym był o. dr hab. Michał Legan OSPPE, kierownik Redakcji Audycji 
Katolickich Telewizji Polskiej (TVP), który przedstawił referat pt. Sanktuaria 
w kontekście nowej ewangelizacji.

Interesujący był panel dyskusyjny, który niejako wieńczył konferencję, 
sprowadzając debatę do wymiaru pastoralnego, ewangelizacyjnego, wpisują-
cego się w przedmiot teologii praktycznej. Wystąpili w nim o. Gracjan Kubica 
OFM - kustosz Sanktuarium pasyjno-maryjnego w Kalwarii Zebrzydowskiej, 
ks. Zbigniew Szostak - kierownik Pieszej Pielgrzymki Tarnowskiej i kustosz 
Sanktuarium bł. Karoliny Kózkówny w Zabawie oraz Adam Kałucki - dyrektor 
strategiczny Agencji marketingowej (turystycznej) „Locativo” i współtwórca ini-
cjatywy (fundacji) pod nazwą „Szlak Paulinów”.

Nie sposób w niniejszym sprawozdaniu dokonać syntezy treści poszcze-
gólnych wypowiedzi. Niemal każda z nich odznaczała się oryginalnością, kryjącą 
w sobie zapał „pielgrzyma nadziei”. Z ich treścią trzeba się zapoznać w całości, 
gdyż dopiero wtedy można uchwycić sens „ewangelizacji w drodze”, będącej 
głównym motywem konferencji. Wydaje się, że ów zapał „pielgrzyma nadziei” 
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udzielił się nie tylko prelegentom czy panelistom, ale chyba wszystkim uczestni-
kom zgromadzonym w auli seminaryjnej, jako że dali temu wyraz w uwzględnio-
nej przez program dyskusji.

Na koniec wypada jeszcze wspomnieć o organizatorach konferencji. Należą 
do nich Wyższe Seminarium Duchowne Zakonu Paulinów w Krakowie i Wyższe 
Seminarium Misyjne Księży Sercanów w Stadnikach. W tym roku akademickim 
oba te podmioty utworzyły wspólny ośrodek formacji teologiczno-filozoficznej, 
którym jest - zatwierdzony przez Stolicę Apostolską - Instytut Teologiczny Zakonu 
Świętego Pawła Pierwszego Pustelnika w Krakowie. Z tej racji dyrektor Instytutu, 
o. dr Marek Tomczyk OSPPE, pełnił funkcję głównego organizatora konferen-
cji i jednocześnie moderatora obrad. Natomiast patronat honorowy objęli: Rada 
Konferencji Episkopatu Polski ds. Migracji, Turystyki i Pielgrzymek, Uniwersytet 
Papieski Jana Pawła II w Krakowie oraz Fundacja „Szlak Paulinów”. Z kolei pa-
tronat medialny sprawowały dwie katolickie rozgłośnie: Radio Profeto 92,1 FM 
i Radio Jasna Góra 100,6 FM.

Spoglądając na całość przesłania, jakie wyłania się z omawianej konfe-
rencji, warto skupić szczególną uwagę przynajmniej na jednej refleksji, która wy-
brzmiała w wystąpieniu dr Marii Miduch. Wskazując na elementy apokaliptyki 
w starotestamentalnej Księdze Zachariasza (Za 16) i nowotestamentalnej Księdze 
Apokalipsy św. Jana (Ap 7), zauważyła, że prorok Zachariasz tylko oglądał obja-
wioną mu przez Boga wizję, był widzem obrazu, który Bóg mu objawił. Natomiat 
św. Jan Apostoł nie tylko oglądał otrzymaną przez Boga wizję, ale również w niej 
uczestniczył. Oby każdy chrześcijanin - tak duchowny jak i świecki - z racji Chrztu 
uczestnicząc w misji prorockiej Chrystusa, nie tylko przyglądał się, ale także, jako 
pielgrzym nadziei, aktywnie uczestniczył w wielkim Bożym dziele ewangelizacji! 
Daj Boże, aby konferencja, o której mowa, przyczyniła się do ożywienia tego ro-
dzaju postaw.


